Cum quis Dei Verbo se committit idque custodit, quemadmodum Virgo 
Maria fecit, Virgo audiens,10 id secum fert, ut re quaedam adhibeantur auxilia, 
quae usque suppeditarunt Ecclesiae traditio ac spiritalis experientia. Agitur 
ante omnia de crebra personalique Sacrorum Bibliorum lectione eorundem
que attento assiduoque studio. Inanis esset Episcopus foris Verbi praedica
tor, nisi antehac esset intus auditor.7 1 Sine Sacrae Scripturae consuetudine, 
inefficax quoque est spei minister Episcopus, si quidem, sicut commemorat 
sanctus Paulus, « per patientiam et consolationem Scripturarum spem » (Rom 
15, 4) habemus. Semper igitur valet quod Origenes scripsit: «Haec duo sunt 
pontificis opera, ut aut a Deo discat legendo Scripturas divinas, et saepius 
meditando, aut populum doceat. Sed illa doceat, quae ipse a Deo didicerit ».72 

In Pastorum vita ipsoque eorundem pro communitate ministerio Dei 
Verbi lectionis et meditationis confirmavit pondus Synodus. Sicut in Epistula 
Apostolica Novo millennio ineunte scripsimus: «Convenit ante omnia ut Verbi 
auditio fiat vitalis congressio, secundum vetustam semperque validam lectio
nis divinae traditionem, quae biblicis ex sententiis sinit vivam colligere vo
cem quae nos appellat, ordinat, in tota exsistentia conformat».73 In medita
tionis et lectionis momentis, cor, quod iam Verbum excepit, ad Dei agentis 
contemplationem recluditur ideoque ad cogitationes vitamque ad eum con
vertendas, supplici addita postulatione eius veniae atque gratiae. 

6 7 Cfr PAULUS V I , Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi ( 8 Decembris 1 9 7 5 ) , 5 9 : AAS 6 8 

( 1 9 7 6 ) , 5 0 . 
6 8 Ad Philadelphienses 5: PO 5, 7 0 0 
69 Comm, in Is. Prot: PL 2 4 , 1 7 ; cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const dogm. de Divina Revela

tione Dei Verbum, 2 5 . 
7 0 Cfr PAULUS V I , Adhort. Ap. Marialis cultus ( 2 Februarii 1 9 7 4 ) , 17 : AAS 6 6 ( 1 9 7 4 ) , 1 2 8 . 
7 1 Cfr S . AUGUSTINUS, Sermo 1 7 9 , 1 : PL 3 8 , 9 6 6 . 
72 In Lev. hom, V I : PG 1 2 , 4 7 4 C. 
7 3 N . 3 9 : AAS ( 2 0 0 1 ) , 2 9 4 . 
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Sacra Eucharistia sustentari 

16. Perinde ae paschale praeterea mysterium vitae Bonique Pastoris 
missionis medium occupat locum, sic Eucharistia quoque vitae Episcopi-
que missionis, aeque ac cuiusque sacerdotis, principalem tenet locum. Co
tidianam per Sanctae Missae celebrationem una cum Christo offert se ipse. 
Cum autem celebratio haec in Cathedrali templo fit ceterisque templis, 
paroecialibus potissimum, concurrentibus impigreque participantibus fi
delibus, apparet Episcopus ut est, scilicet Sacerdos et Pontifex, quia in 
Christi persona eiusque Spiritus potentia agit, atque veluti hiereus, sanc
tus sacerdos, altaris sacris mysteriis patrandis detinetur, quae praedica
tione nuntiat ac declarat. 7 4 

Episcopi in sacram Eucharistiam amor manifestatur item cum, progre
diente die, etiam satis longum tempus adorationi coram Tabernaculo imper
tit. Hic suum Domino reserat animum, ut totus pervadatur eaque caritate 
informetur, quae in Cruce a magno ovium Pastore effunditur, qui pro eis 
suum sanguinem profudit suamque vitam tradidit. Suam ei quoque oratio
nem elevat, pro ovibus deprecans sibi commissis. 

Precatio Horarumque Liturgia 

17. Alterum a synodalibus Patribus significatum instrumentum est pre
catio, potissimum ea quae ad Dominum elevatur per Horarum Liturgiae 
celebrationem, quae praecipua et perennis est christianae communitatis pre
catio, Christi nomine ac Spiritu Sancto duce peracta. 

Precatio per se ipsa peculiare est Episcopi officium eorumque « qui voca
tionis receperunt donum ad peculiaris consecrationis vitam, quae suapte na
tura paratiores eos efficit ad contemplativam experientiam ».75 Episcopus ipse 
se successorem esse Apostolorum oblivisci non potest, qui prae ceteris a 
Christo constituti sunt «ut essent cum illo» (Me 2, 14), quique cum missionis 
ipsis concreditae initium fecerunt id sollemniter declaraverunt, quod quod
dam totius vitae est propositum: «Nos vero orationi et ministerio verbi in
stantes erimus» (Act 6, 4). Episcopus idcirco fidelibus dumtaxat magister erit 
precationis, si personali dialogi cum Deo experientia niti poterit. Singulis 
momentis ei Psalmistae verba sunt usurpanda: « In verbum tuum superspe-
ravi» (Ps 119[118], 114). Ex precibus ipsis eam hauriet spem, qua fere inficere 

7 4 Cfr PSEUDO-DIONYSIUS AREOPAGITA, De Ecclesiastica Hierarchia, III: PG 3 , 5 1 3 ; S . THOMAS 

AQUINAS, S. Th. II-II, q. 1 8 4 , a. 5. 
7 5 IOANNES PAULUS II, Ep Ap. Novo millennio ineunte ( 6 Ianuarii 2 0 0 1 ) , 3 4 : AAS 9 3 ( 2 0 0 1 ) , 

2 9 0 . 
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debet fideles. Nam precatio locus est insignis ubi exprimitur et spes alitur, 
quandoquidem ipsa, ad sancti Thomae Aquinatis sententiam, est «interpres 
spei ».76 

Personalis Episcopi precatio specialissima ratione erit insigniter « aposto
lica» precatio, Patri scilicet oblata veluti pro qualibet ei commendati populi 
necessitate facta deprecatio. In Pontificali Romano hoc est novissimum elec
ti Episcopi officium, antequam manus imponuntur: «Vis Deum omnipoten
tem pro populo sancto indesinenter orare et sine reprehensione summi sacer
dotii munus explere? ».77 Perquam speciali modo pro suorum sacerdotum 
sanctitate, pro vocationibus ad ministerium ordinatum vitamque consecra
tam orat Episcopus, ut magis ac magis in Ecclesia exardescat missionale 
apostoli cumque studium.